BILANZ

Aktiven

Umlaufvermdégen

Flussige Mittel und Anteilscheine
Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen

Anlagevermdgen

Passiven

Kurzfristiges Fremdkapital

Kreditoren
Passive Rechnungsabgrenzungen

Organisationskapital

Neubewertungsreserven
Freies erarbeitetes Kapital
Jahresergebnis

BETRIEBSRECHNUNG

Ertrag

Ertrag aus Geldsammelaktionen

Spenden, Legate, Mitgliederbeitriige

Spenden und Legate
Mitgliederbeitrage

Ertrag aus Eigenleistungen

Unterleistungsvertrdgen mit der [V
Leistungen IV fir Praktika
Behindertenbonus BSV
Dienstleistungen und Projekte
Diverse Ertrage

Direkter Projektaufwand

Personalaufwand
Spesen
Raumaufwand
Sachaufwand
Unterhaltskosten
Abschreibungen

Administrativer Aufwand

Personalaufwand
Spesen
Raumaufwand
Sachaufwand
Unterhaltskosten
Sammelaufwand
Abschreibungen

Zwischenergebnis 1

Finanzergebnis
Finanzertrag

Jahresergebnis

1)
2)
3)

4)

5)

10)

6)

8)

9)

10)

31.12.04

308'035.28

293'340.28

285'222 .51
6'207.77
1'910.00

14'695.00

308°035.28

78'874.95

19'892.80
58'982.15

229'160.33

21'890.00
214'114.34
-6'844.01

2004

599'156.43

139'894.43

98'814.25

80'714.25
8'100.00

360'447.75

236'201.00
13'860.00
5'695.00
103'305.75
1'486.00

329'613.65

237'274.95
134.70
29'402 50
56'745.85
2'178.55
3'879.00

277'025.95

145'426.60
82.60
22'180.80
24'266.10
1'641.95
80'501.90
2'928.00

-7°'483.17

639.16
639.16

-6'844.01

31.12.03

268'640.26

247'140.26

237'638.60
1'740.46
7'761.20

21°500.00

268'640.26

32'635.92
24'235.92
8'400.00
236'004.34

21'890.00
217'266.70
-3'152.36

2003

771'339.29

149'094.64

35'422.00

27922.00
7'500.00

586'822.65

217'053.00
8'160.00
3'806.00

260'600.75

97'202.90

563'017.81

322'565.65
102.20
44'533.35
184'180.51
€'168.10
5'468.00

213'175.27
892'233.85

12'031.10
20'765.70
2'106.40
81'914.22
4124.00

-4'853.79

1'701.43
1'701.43

-3'152.36



Erlduterungen zu Bilanz und Erfolgsrechnung

Aktiven

1) Fliissige Mittel und Anteilscheine

Kassa
Postcheck und Banken
Anteilschein Wohnbaugenossenschaft

2} Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Verrechnungssteuer
Euroschlissel

3) Aktive Rechnungsabgrenzungen

Vorauszahlungen
Guthaben aus Abrechnungen

4) Anlagevermdbgen 21'500.00
01.01.2004 Zugange

Mobiliar $'490.00
Anschaffungswert 31'600.00 -
Kumulierte Abschreibungen -22'110.00 -1'442.00
EDV, Bliromasch. + Netzwerk 12'010.00
Anschaffungswert 34'050.00 -
Kumulierte Abschreibungen -22'040.00 -5'363.00

Passiven

5) Passive Rechnungsabgrenzungen

Rechnungsabgrenzungen
Vorauszahlungen
Ferien-/Ueberzeitguthaben

Ertrag

8) Dienstleistungen und Projekte

Einnahmen offentliche Medien

Einnahmen Rechtsberatungsdienstleistung
Einnahmen Veranstaltungen und Projekte
50-Jahr Jubildum

7) Diverse Ertrige

Diverse Ertrage
Aufldsung aus ehemaliger Betriebsreserve

8) Sachaufwand Projekte

Burobetrieb
Sonstiger Aufwand aus Projekten und Dienstleistungen
Aufwand 50-Jabr Jubil&um

9) Sachaufwand beim Administrativen Aufwand

Blirobetrieb
Vereinsaufwand

10} Mittelbeschaffung (Geldsammelaktionen)

Ertrag aus Geldsammelaktionen
Aufwand fir Geldsammelaktionen
Aufwand in %en des Ertrags

2004

285'222.51

1'037.00
274'185.51
10'000.00

8'207.77

5'863.50
22427
120.00

1'910.00
1'810.00

Abgénge

58'982.15

960.00
11'632.16
46'500.00

103'305.75

21'796.15
80'793.10
716.50

1'486.00
1'486.00

56'745.95

20'251.45
36'494.50

24'266.10

15277.40
8'088.70

59'392.53

139'894 .43
80'501.90
58%

2003

237'638.60

912.10
226'728.50
10°000.00

1'740.46

885.00
595.46
260.00

7'761.20

60.00
7'701.20

14'695.00
31.12.2004

8'048.00
31'600.00
-23'5652.00
6'647.00

34'050.00
-27'403.00

8'400.00

750.00
7'650.00

260'600.75

30'487.50
84'258.90
37'976.15
107'878.20

97°202.90

3'902.90
93'300.00

184'180.51

32'487.85
96'796.99
54'895.67

20'765.70

10'259.30
10'506.40

67'180.42

149'094.64
81'914,22
55%



Generelle Angaben

Entschadigung an Vorstandsmitglieder

Es wurden keine Entschadigungen an Vorstandsmitglieder ausbezahit.

Unentgeltliche Leistungen / Freiwilligenarbeit

Es wurden folgende Leistungen erbracht 2004
Helfende bei der NFA-Abstimmung Std. 84.00
MUBA-Messe-Auftritt Std. 84.00
Samaritereinsatz Abendverkauf Std. 368.00

Zusammenarbeit mit nahestehenden Dritten

Es bestehen keine finanzielle Beziehungen zu nahestehenden Organisationen oder Personen. Das
Behinderten Forum hat weder Tochtergesellschaften noch Partnerinstitutionen, bei welchen sie einen
beherrschenden Einfluss ausiibt. \

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 2004 2003
Anzahl Beschaftigte am Jahresende 5 7
Anzahl Vollzeitstellen 240% 340%

Personalkosten

Fir den Abschluss 2004 wurden erstmals die Ferien-/Ueberzeitguthaben der Mitarbeiterinnen und
Mitarbeiter abgegrenzt. Gesamtkosten CHF 46'500.00. .
Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Dem Verein sind keine Ereignisse nach dem Bilanzstichtag bekannt, weiche die Rechnung 2004
beeinflussen.

Organe des Behinderten Forum

Vorstand:

Prasident: Franco L. Bertoli* (ab 2004), Vizeprasidentin: Verena Brésamle* (seit 2003)
Weitere Vorstandsmitglieder: Jacqueline Anliker*; Eric Bertels; Blanca Bolinger; Peter
Buser, Elisabeth Grieder; Urs Haas; Jacqueline Halder; Claudine Marti; Christoph
Paracchini; Esther Riuegsegger; Mathis Spreiter; Bruno Steiger*; Eisbeth Zimmermann
(* Mitglieder des Vorstandausschusses)

Geschaftsfihrung: Georg Mattmiiller



-Werner Schneebeli - Treuhand und Revisionen

Bericht der Revisionsstelle an

die Delegiertenversammliung des
Behinderten Forums, Region Basel
Dachorganisation der Behinderten-Selbsthilfe
Klybeckstrasse 64

4057 Basel

Als Revisionsstelle habe ich die Buchflhrung und die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrech-
nung und Anhang) des Behinderten Forums, Dachorganisation der Behinderten-
Selbshilfe, Region Basel fir das am 31.12.2004 abgeschlossene Geschiftsjahr gepriift.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend meine Aufgabe darin be-
steht, diese zu pritffen und zu beurteilen. Ich bestétige, dass ich die gesetzlichen Anforderun-
gen hinsichtlich Befdhigung und Unabhangigkeit erfiille.

Meine Priifung erfolgte nach den Grundséatzen des schweizerischen Berufsstandes, wonach
eine Prifung so zu planen und durchzuflhren ist, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jah-
resrechnung mit angemessener Sicherheit erkannt werden. Ich prifte die Posten und die An-
gaben der Jahresrechnung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis von Stichproben.
Ferner beurteilte ich die Anwendung der massgebenden Rechnungslegungsgrundséatze, die
wesentlichen Bewertungsentscheide sowie die Darstellung der Jahresrechnung als Ganzes.
Ich bin der Auffassung, dass meine Prifung eine ausreichende Grundlage fir mein Urteil bil-
det.

Gemass meiner Beurteilung vermittelt die Jahresrechnung ein den tatséchlichen Verhaltnis-
sen entsprechendes Bild der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage in Uebereinstimmung mit
den Swiss GAAP FER. Ferner entsprechen die Buchfihrung und die Jahresrechnung dem
schweizerischen Gesetz und den Statuten.

Ich empfehle, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Ferner bestatige ich, dass die einschidgigen Bestimmungen der Zentralstelle fur Wohlfahrts-
unternehmen (ZEWOQ) eingehalten sind.

t;{(/\/ww/(/\A

Schneebeli
Leitender Revisor
Dipl. Betriebsékonom/Controller

Egg b. Zirich, 19. Marz 2005

Beilage: Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang)

Werner Schneebeli Telefon 044 /687 79 70
Réssliwis 27 Fax 044 /887 80 58
8132 Egg b. Zirich e-Mail werner.schneebeli@bluewin.ch



